地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター（理事長 奥村 次德、
以下「都産技研」）と国立大学法人東京海洋大学（学長 竹内 俊郎）は、
平成２９年３月3０日（木）に連携・協力に関する協定を締結します。

この協定は、相互の連携により、産学公連携活動の活性化や共同研究等
を通じて中小企業振興を図り、社会に貢献することを目的としています。

配布担当 東京都立産業技術研究センター経営企画部広報室 TEL 03‐5530‐2521
http://www.iri‐tokyo.jp/

背 景

都産技研と東京海洋大学は、これまでも相互に技術協力を行ってきました。

今回の協定締結を契機に、互いにより緊密な連携・協力を図り、産学公連携事

業の活性化の取り組みを進めていきます。また、中小企業振興に向けた技術支

援や共同研究開発を推進していきます。

【お問い合わせ】 地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター

技術経営支援部交流連携室 山本 哲雄 TEL 03-5530-2134 FAX 03-5530-2318
経営企画部広報室 山口 美佐子 TEL 03-5530-2521 FAX 03-5530-2536

東京都立産業技術研究センターと
東京海洋大学が協定を締結

－産学公連携活動の活性化・共同研究等に相互協力を推進－

1 協定書締結式

日 時：平成２９年３月３０日（木）午後３時～３時３０分

場 所：都産技研 本部（東京都江東区青海２-４-１０）

出席者：地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター

理事長 奥 村 次 德 ほか

国立大学法人東京海洋大学

学 長 竹 内 俊 郎 ほか

2 協力事項

・産学公連携事業に関わる情報の交換

・共同研究等における相互協力

・研究者の研究交流を含む人材交流

・その他協議に基づく連携事業

３ 取材に当たってのお願い

当日取材を希望される場合は、都産技研広報室へ事前にご連絡ください。

TEL 03-5530-2521 FAX 03-5530-2536 koho@iri-tokyo.jp

同時投函：都庁記者クラブ

文部科学記者会

平成29年3月28日